
 

Cobertura ideal para el periodo:  29 %        Semana N°  15

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831 1.295 22 1.216 21 1.094 19 1.103 19 1.102 19 1.205 21 978 17 983 17 981 17 1.165 20 1.207 21 1.004 17

2.1 San Pedro N. 4.425 1.010 23 914 21 910 21 999 23 959 22 1.073 24 810 18 792 18 731 17 886 20 768 17 721 16

2.2 San Pedro S. 4.979 867 17 921 18 773 16 806 16 809 16 824 17 751 15 756 15 682 14 826 17 836 17 792 16

3 Cordillera 6.016 1.109 18 1.116 19 1.160 19 1.192 20 1.165 19 1.170 19 1.032 17 998 17 999 17 1.030 17 1.267 21 1.047 17

4 Guairá 4.277 770 18 887 21 723 17 753 18 751 18 788 18 645 15 644 15 599 14 732 17 767 18 681 16

5 Caaguazú 11.621 2.321 20 2.737 24 2.292 20 2.299 20 2.287 20 2.452 21 1.969 17 1.963 17 1.944 17 2.191 19 2.410 21 1.961 17

6 Caazapá 4.238 678 16 734 17 709 17 713 17 714 17 729 17 584 14 586 14 584 14 636 15 733 17 649 15

7 Itapúa 12.783 2.064 16 2.056 16 1.891 15 1.952 15 1.919 15 1.998 16 1.686 13 1.671 13 1.649 13 1.874 15 2.203 17 1.830 14

8 Misiones 2.500 558 22 533 21 506 20 520 21 515 21 518 21 406 16 397 16 393 16 407 16 501 20 424 17

9 Paraguarí 4.352 718 16 712 16 764 18 757 17 756 17 756 17 612 14 610 14 614 14 611 14 803 18 663 15

10 Alto Paraná 16.742 3.648 22 3.740 22 3.260 19 3.475 21 3.347 20 3.751 22 3.103 19 3.026 18 2.938 18 3.597 21 3.372 20 2.897 17

11 Central 42.451 7.829 18 8.095 19 7.642 18 7.728 18 7.763 18 7.946 19 7.159 17 7.165 17 7.056 17 8.045 19 8.224 19 6.986 16

12 Ñeembucú 1.390 194 14 194 14 199 14 199 14 199 14 200 14 184 13 183 13 181 13 184 13 259 19 223 16

13 Amambay 3.611 947 26 967 27 875 24 913 25 880 24 922 26 795 22 767 21 759 21 878 24 856 24 697 19

14 Canindeyú 5.132 1.008 20 1.197 23 1.023 20 1.082 21 1.086 21 1.224 24 938 18 942 18 846 16 1.121 22 1.026 20 886 17

15 Pte. Hayes 2.935 660 22 552 19 544 19 527 18 543 19 571 19 410 14 430 15 435 15 494 17 553 19 440 15

16 Boquerón 1.495 559 37 483 32 386 26 409 27 407 27 394 26 379 25 377 25 357 24 389 26 424 28 372 25

17 Alto Py 432 120 28 126 29 88 20 88 20 88 20 88 20 65 15 64 15 62 14 65 15 93 22 70 16

18 Capital 7.275 2.367 33 2.202 30 1.643 23 1.771 24 1.678 23 1.842 25 1.585 22 1.476 20 1.450 20 1.800 25 1.730 24 1.598 22

País 142.485 28.722 20 29.382 21 26.482 19 27.286 19 26.968 19 28.451 20 24.091 17 23.830 17 23.260 16 26.931 19 28.032 20 23.941 17

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 19/04/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 15 de Abril de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo:  29 %        Semana N°  15

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 1.605 27 962 16 1.215 21 908 16 863 15 1.042 18 1.042 18 5.857 1.262 22 1.165 20 5.846 1.070 18

2.1 San Pedro N. 4.425 1.008 23 592 13 900 20 395 9 383 9 581 13 582 13 4.476 682 15 643 14 4.475 385 9

2.2 San Pedro S. 4.978 1.124 23 766 15 951 19 586 12 590 12 755 15 757 15 5.035 701 14 676 13 5.034 404 8

3 Cordillera 6.004 1.419 24 975 16 1.107 18 948 16 941 16 987 16 968 16 5.953 1.228 21 1.164 20 5.924 1.011 17

4 Guairá 4.286 937 22 685 16 757 18 569 13 566 13 692 16 649 15 4.325 760 18 734 17 4.341 608 14

5 Caaguazú 11.650 2.961 25 2.279 20 2.214 19 1.535 13 1.509 13 1.766 15 1.491 13 11.683 1.972 17 1.819 16 11.700 1.221 10

6 Caazapá 4.247 936 22 649 15 760 18 594 14 586 14 654 15 654 15 4.315 708 16 681 16 4.327 447 10

7 Itapúa 12.727 2.770 22 1.752 14 2.172 17 1.497 12 1.406 11 1.846 15 1.852 15 12.582 2.086 17 1.887 15 12.514 1.400 11

8 Misiones 2.491 643 26 432 17 496 20 367 15 361 14 447 18 447 18 2.451 563 23 551 22 2.436 456 19

9 Paraguarí 4.370 905 21 736 17 717 16 654 15 648 15 717 16 714 16 4.482 804 18 793 18 4.499 772 17

10 Alto Paraná 16.648 4.285 26 2.641 16 3.156 19 1.707 10 1.650 10 2.358 14 2.194 13 16.548 3.211 19 2.953 18 16.515 2.068 13

11 Central 42.032 10.657 25 6.560 16 8.132 19 4.779 11 4.610 11 6.675 16 6.673 16 41.255 8.124 20 7.492 18 41.042 5.346 13

12 Ñeembucú 1.398 324 23 196 14 257 18 222 16 219 16 242 17 240 17 1.431 294 21 279 19 1.436 209 15

13 Amambay 3.592 1.142 32 755 21 827 23 434 12 423 12 689 19 622 17 3.567 749 21 681 19 3.569 580 16

14 Canindeyú 5.107 1.350 26 748 15 1.080 21 600 12 593 12 842 16 826 16 5.053 859 17 824 16 5.033 469 9

15 Pte. Hayes 2.897 673 23 376 13 568 20 323 11 312 11 439 15 428 15 2.845 481 17 454 16 2.823 289 10

16 Boquerón 1.480 401 27 256 17 389 26 259 18 258 17 288 19 289 20 1.446 296 20 284 20 1.435 119 8

17 Alto Py 420 139 33 82 20 96 23 72 17 65 15 99 24 100 24 403 118 29 104 26 398 82 21

18 Capital 7.262 2.581 36 1.561 21 2.123 29 1.134 16 1.082 15 1.542 21 1.613 22 7.478 2.196 29 1.998 27 7.609 1.177 15

141.855 35.860 25 23.003 16 27.917 20 17.583 12 17.065 12 22.661 16 22.141 16 141.185 27.094 19 25.182 18 140.956 18.113 13

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión:19/04/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 15 de Abril de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  29 %        Semana N°  15

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.143 20 1.670 29 1.641 28 1.290 22

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 288 7 267 6 243 5 668 15

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 532 11 546 11 426 9 663 13

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 926 15 855 14 763 13 1.086 18

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 636 15 849 20 649 15 750 17

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 1.608 14 2.198 19 1.738 15 1.928 17

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 658 15 776 18 717 17 697 16

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 1.406 11 1.744 14 1.555 12 2.067 16

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 384 15 516 21 615 25 571 23

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.061 24 1.615 37 1.580 36 770 17

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 1.354 8 1.480 9 1.356 8 3.501 21

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 3.421 8 3.279 8 2.702 7 8.528 21

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 250 18 270 19 260 18 288 20

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 430 12 476 13 464 13 817 23

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 516 10 525 10 399 8 823 16

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 289 10 433 15 336 12 453 16

16 Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 134 9 126 9 90 6 246 17

17 Alto Py 420 414 409 403 73 17 125 30 106 26 118 29

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 822 11 736 10 683 9 2.282 31

141.855 141.638 141.341 141.185 15.931 11 18.486 13 16.323 12 27.546 20

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 19/04/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 15 de Abril de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 15 de Abril de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 29%



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 15-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


